議会運営委員会会議録（要旨）
	日　時
	平成２７年１２月２１日(月)　午前１１時００分～午前１１時２２分

	場　所
	長久手市役所本庁舎　２階　委員会室

	出席者
	議　員
	委員長　青山直道　　副委員長　　じんの和子
委　員　大島令子　　岡崎つよし　川合保生
ささせ順子　佐野尚人　　山田けんたろう
議　長　伊藤祐司　　副議長　　　木村さゆり

	事務局
	事務局長　局長補佐　主任

１　あいさつ
議長
２　議題

⑴　議会報告会アンケートのご意見に対する回答について
（委員長）・　市議会のホームページには報告会で配布した各委員会のパワーポイント資料、報告書、アンケート集計を掲載することでよいか。
＜異議なし＞
（委員長）・　参加者アンケートのうち、問８（議会に対する意見・提案）に連絡先の記載があった方については、配布した回答案のとおり回答文書を送付してよいか。

＜異議なし＞
（委員長）・　議長名で回答文書を送付する。次回の議会報告会について、年明けに改めて相談したい。
（委　員）・　教育福祉委員会として子どもの貧困対策に関する意見書の提出を予定しているので、「今後の予定」として市議会ホームページに掲載するための文章を作成し委員長に報告する。
　⑵　その他
（委員長）・　議運の視察について意見はあるか。
（委　員）・　ICTを活用している市議会の視察をしてはどうか。
（委員長）・　次回の議運は年明け１月５日（火）午前１１時から開催するので、次回の議会報告会及び議運の視察研修について検討してきて欲しい。
３　その他

（委員長）・　市議会Facebookページを本日公開する。議会だより編集特別委員にはアカウントとパスワードを付与して記事作成を依頼する。
　以上で議会運営委員会を終了する。

1